
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
NOVÝ OBČANSKÝ ZÁKONÍK  

VE STAVEBNÍ PRAXI  
- ZKUŠENOSTI 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Čtvrtek, 9. června 2016 

 
  



Nový občanský zákoník (NOZ) – zákon č. 89/2012 Sb. je účinný od 1.1.2014. 
Přinesl zásadní změny v soukromém právu a ovlivňuje tak každodenní život občanů 
ČR. ČKAIT OK Pardubice věnovala této problematice 3 semináře: 

 
- 10.12.2013 – NOZ a jeho vazba na stavební činnost v ČR, který byl 

orientován na odbornou činnost subjektů působících ve 
stavebnictví. 

-  04.02.2014 –  NOZ ve stavební praxi, který byl orientován na 
ekonomickou činnost subjektů působících ve stavebnictví . 

-  18.02.2014 –  Katastr nemovitostí a jeho vazba na NOZ. 
 
Po ~ 2,5 roku jsme se rozhodli k problematice NOZ vrátit a prezentovat 

dosavadní zkušenosti (přínosy, výhrady...) s jeho používáním. 
Seminář je určen pro všechny subjekty působící v resortu stavebnictví – 

investory (kraje,  města, obce), AO (projektanty, zhotovitele, TDS, SD...), obecné i 
specielní stavební úřady, stavební firmy....  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Program 
 
 
12.30 - 13.00  Prezence účastníků 
 
13.00 – 13.10  Zahájení   
                         Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  
 
13.10 – 15.00   NOZ – smluvní vztahy 
   JUDr. Petra Adámková, Ph.D., Brno 
  
15.00 – 15.10  Přestávka 
 
15.10 – 17.00   NOZ – vybrané části stavební legislativy 
   JUDr. Petra Adámková, Ph.D., Brno   
 
17.00   Závěr 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Diskuze bude probíhat po výkladu jednotlivých bloků. 
 

Odborný garant:    Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Místo a termín konání:       Čtvrtek, 9. června 2016 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají ú čast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT zde: 
 

http://jdem.cz/b85un9 
  

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu p řidělen 1 bod. 

 
Pokyny pro nečleny ČKAIT:  

 
Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku doručte nejpozději do 8. června 2016  na email: 
  
pardubice@ckait.cz 
tel: 466 512 241 
 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT :            
 

NOVÝ OBČANSKÝ ZÁKONÍK VE STAVEBNÍ PRAXI  
- ZKUŠENOSTI  

 
 
Jméno……………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 
 
Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 
 
IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


